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Se adresseliste

  

Vern av Løftlia naturreservat i Rana kommune - lokal og sentral høring

Fylkesmannen sender herved forslag til vern av Løftlia naturreservat på lokal og sentral 
høring. Fristen for å gi uttalelser til forslaget er 20.03.13. Uttalelser til både lokal og 
sentral høring sendes Fylkesmannen i Nordland.

Bakgrunn
Gjennom nasjonale målsettinger og internasjonale avtaler har Norge forpliktet seg til å ta 
vare på vårt biologiske mangfold. I og med at ca halvparten av alle rødlista (sjeldne eller 
trua) arter i Norge er knyttet til skog, er vern av skog et viktig virkemiddel for å stoppe 
utryddelsen av det biologiske mangfoldet.

Vern av skog har de siste 15 årene vært prioritert i verneplanarbeidet i Norge. Grunnlaget 
for arbeidet har vært ”St.meld. nr. 68 (1980-81). Vern av norsk natur”, ”St.meld. nr. 46 
(1988-89). Miljø og utvikling” og ”St.meld. nr. 40 (1994-95). Opptrapping av skogvernet 
fram mot år 2000”. I denne perioden inkluderte følgende verneplaner skog:

- Verneplan for barskog Midt-Norge fase I, vedtatt i 1992. 
- Verneplan for barskog Midt-Norge fase II, vedtatt i 2001.
- Verneplan for rike løvskoger, vedtatt i 2000. 27 naturreservater ble opprettet. 
- Nasjonalparker med tilgrensende landskapsvernområder: Børgefjell, Møysalen, 

Saltfjellet-Svartisen og Junkerdal.  

I 2001-2002 ble det utført en evaluering av det eksisterende skogvernet. Dette ble gjort av 
NINA og SKOGFORSK på oppdrag fra Miljøverndepartementet og 
Landbruksdepartementet. I resultatene fra denne evalueringen ligger det en anbefaling om å 
øke verneomfanget til minst 4,6 % av det produktive skogarealet i landet. Evalueringen 
peker også på hvilke skogtyper som særlig bør prioriteres for vern.

Gjennom Stortingets behandling av Innst. nr. 150 (2001-02) og St.meld. nr. 25 (2002-03) 
ble det gått inn for en opptrapping av skogvernet, og dette skulle gjøres gjennom enten å 
verne statlig eide arealer eller gjennom frivillig vern. Det sies videre i St.meld. nr. 25 at et 
utvidet skogvern også skulle følge de faglige anbefalingene fra evalueringen av skogvernet.

I ettertid er flere verneprosesser gjennomført i Nordland, og følgende omfatter skog:
- Områder som har stått på vederlagsordningen: ett naturreservat ble opprettet i 2005.
- Frivillig vern av skog: to områder opprettet i 2007.
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- Vern av skog på Statskog SFs grunn: ett naturreservat opprettet i 2008 og 21 
naturreservater opprettet i 2011.

- Nasjonalparker (med tilgrensende landskapsvernområder): Sjunkhatten og Lomsdal-
Visten.

- I tillegg ligger 12 foreslåtte naturreservater på Statskog SFs grunn innenfor Vefsnas 
nedslagsfelt hos MD og vil bli avklart på et seinere tidspunkt.

Pr. januar 2013 er ca 2,5 % av det produktive skogarealet i Norge vernet, noe som er 
mindre enn andre land i Europa. Det er anbefalt at andelen økes til 4,6 %. 

Arbeidet med frivillig vern er en kontinuerlig pågående prosess, hvor områder vurderes og 
utredes etter hvert som de meldes inn. Frivillig vern innebærer at skogeier(e) tilbyr staten 
vern av egen skog. Miljøvernmyndighetene vurderer tilbudet og iverksetter naturfaglige 
registreringer for å kartlegge verneverdier. Om det etter en slik registrering fremdeles er
aktuelt å fremme et verneforslag for det aktuelle arealet, gjennomføres forhandlinger med 
grunneier om avgrensing, verneforskrifter og økonomisk erstatning. Når staten og grunneier 
er kommet til enighet om disse punktene vil området gjennomgå vanlig saksbehandling i 
tråd med naturmangfoldloven. Et eventuelt vern er hjemlet i naturmangfoldlovens § 34.

Prosess
Melding om oppstart
FM melder oppstart på de områdene som er aktuelle å vurdere for vern. Rettighetshavere og 
andre blir oppfordret til å gi tilbakemelding om bruksinteresser og annen aktuell 
informasjon om områdene. Formålet med oppstartmeldingen er å få oversikt over verdier 
og interesser i de aktuelle områdene. 

Det ble meldt oppstart for arbeidet med fredning av Løftlia i februar 2008, samtidig med at 
det ble meldt oppstart for vern av skog på Statskog SFs grunn. Det kom ikke innspill som 
angikk Løftlia naturreservat.

Registrering
Løftlia ble tilbudt for frivillig vern allerede i 2004, og dette ble fulgt opp av registreringer 
innenfor det tilbudte området. Registreringene er gjort av NINA-gruppen ved NINA, 
BioFokus, Miljøfaglig utredning og Asplan Viak. Området er beskrevet og verdiene 
vurdert, og det er foreslått ei vernegrense ut i fra de biologiske verdiene i området. 
Registreringene ble gjort sommer/høst 2005 og 2007, og rapporter forelå våren 2006 og 
2008:

- NINA Rapport 152. Skogregistreringer på utvalgte eiendommer under ordningen 
med ”frivillig vern” i Øst-Norge og Midt-Norge i 2005.

- NINA Rapport 354. Skogregistreringer på utvalgte eiendommer i 12 fylker under 
ordningen med ”frivillig vern” i 2006 og 2007.

Første utkast til verneforskrift ble laget i 2009, og Staten v/ Direktoratet for 
naturforvaltning og de private grunneiere v/ Allskog BA gikk deretter i forhandlinger. 
Avtalene ble underskrevet 23.01.11.

Utarbeidelse av verneforslag og høring
Med bakgrunn i forhandlinger med grunneiere og naturfaglige registreringer, har 
Fylkesmannen utarbeidet verneforslag for Løftlia naturreservat. Dette forslaget om vern har 
vært på faglig gjennomgang hos Direktoratet for naturforvaltning, og sendes nå ut på felles 
lokal og sentral høring. Dette vil si at begge høringene foregår samtidig, men med 
forskjøvet frist for sentral høring. 
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Formålet med høringen er å gi alle aktuelle parter mulighet for å fremme sine synspunkter 
på utkastet til et eventuelt vern av Løftlia naturreservat. Alle uttalelser vil følge saken helt 
til sluttbehandling i Regjeringen, som fatter det endelige vernevedtaket.

Tilråding
I etterkant av den lokale høringen vurderer Fylkesmannen verneforslagene og oversender 
dem til Direktoratet for naturforvaltning med sin tilråding. Direktoratet for naturforvaltning 
oppsummerer alle kommentarer fra Fylkesmennene og fra sentral høring og gir sin tilråding 
til Miljøverndepartementet.

Vernevedtak
Miljøverndepartementet gjennomgår Direktoratet for naturforvaltnings anbefaling og legger 
fram endelig forslag til verneplan. Vernevedtak fattes som kongelig resolusjon i statsråd. 

Verneplanens omfang
Løftlia ligger to-tre kilometer oppstrøms for Straumfors, nesten 15 kilometer i luftlinje rett 
vest for Mo i Rana. Området er småkupert og består av relativt lave åsrygger som ligger 
med bredsiden mot hverandre i øst-vestlig retning. I øst avgrenses området av 
Straumdalselva. Berggrunnen består av kalkglimmerskifer med bånd av dolomittmarmor. 

Selv om området er lite er den økologiske variasjonen ganske stor. Mange vegetasjonstyper 
er representert, med spekter fra varmekjær lågurtutforming til fattige nordboreale 
vegetasjonstyper. Rike vegetasjonstyper representert ved høystaudeskog og 
bregneutforminger finnes fremfor alt på deler av breelvsletten i sør og de sørvendte liene 
som avgrenser denne mot nord. Fattige vegetasjonstyper dominerer arealet for øvrig. 
Tresjiktet domineres overalt av gran, men lokalt er løvandelen stor. Rogn og selje 
forekommer spredt og med hovedtyngde i de frodigste høystaudeliene innenfor 
kjerneområdet ”Bjynnbetholet”. Hegg, gråor og alm finnes sparsomt.

Tabell 1: Områdeoversikt med sentrale data for det foreslåtte Løftlia naturreservat.

Navn Kommune Totalareal Areal 
produktiv 
skog

Volum 
m3

Verneverdi

Løftlia Rana 1047 daa 789 **

Tabell 2: De undersøkte delområdenes verdi etter ulike delkriterier (fra NINA rapport 152 og 354).

Dellokalitet UR DVM DVK GB GL TF VA RI AM ST AR TOT
Løftlia ** * * ** * ** ** ** ** * ** **

Kabushatten ** ** * ** * ** ** ** * * *** **

Totalt ** ** * ** * ** ** ** ** * *** **

UR = Urørthet GL = Gamle løvtrær AM = Artsmangfold
DVM = Død ved mengde TF = Treslagsfordeling ST = Størrelse
DVK = Død ved kontinuitet VA = Variasjon AR = Arrondering
GB = Gamle bartrær RI = Rikhet TOT = Samlet verdivurdering
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Tabell 3: Vurdering av hvordan det foreslåtte naturreservatet bidrar til å dekke inn mangler i skogvernet (fra 
NINA rapport 152 og 354).

Lokalitet Verdi Mangel-
oppfyllelse

Generelle mangler Regionale mangler

Løftlia ** Stor Rik berggrunn, Lavereliggende 
skog i Nordland

Høgstaudeskog, 
(Kalkgranskog)

Fullstendig registreringsrapporter for Løftlia finnes på sidene
http://biolitt.biofokus.no/rapporter/omraadebeskrivelser/Frivilligvern2005_Loeftlia.pdf og 
http://biolitt.biofokus.no/rapporter/omraadebeskrivelser/Frivilligvern2007_Loeftlia-
utvidelse.pdf. 

Høringsfrist 
Forslag til vern av Løftlia naturreservat sendes på felles lokal og sentral høring 15.01.13. 
Frist for å komme med høringsinnspill til verneforslaget settes til 20.03.13. 

Innspill til lokal høring sendes:
Fylkesmannen i Nordland
8002 Bodø
e-post: fmnopost@fylkesmannen.no

Kontaktperson:
Christian Brun-Jenssen
e-post: fmnocbj@fylkesmannen.no
tlf: 75 53 15 58

Med hilsen

Roar Høgsæt
fylkesmiljøvernsjef Gunnar Rofstad

seksjonsleder

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.

Kopi til:
Direktoratet for naturforvaltning Postboks 5672 Sluppen 7485 Trondheim
Allskog BA v/ Kenneth Svensson Ingvald Ystgaardsv. 13A 7047 TRONDHEIM
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